בית משפט השלום בתל-אביב-יפו

5 באוקטובר 2011
ד' בתשרי תשע"ב

ח"א 09-159414 זר נ' ספירו

לפני כבוד השופטת שושנה אלמגור

התובע

משה זר

ע"י ב"כ עוה"ד בשמת פריי שמחיוף

נ ג ד

הנתבע

גדעון ספירו

ע"י ב"כ עוה"ד מיכאל ספורד ועוה"ד אבישר לב

**פסק-דין**

תביעה בעילה של הפרת חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: „החוק“).

ד ק ע

במהדורת יום 13/01/2008 של תכנית הטלוויזיה, עובדה (להלן: „התכנית“) שודרה כתבה שכותרתה „אדון השומרון“ ובה נסקרה פעילותו של התובע באזור הגדה המערבית. בין היתר הוצג שם ביתו, אשר ניצב על גבעה נישאה וחולש על שטחי קרקע חקלאית.

התובע: [...] זה גם עדיף עוד יותר מזה שאני לוקח איזה ערבי מושתן ומסומם, וכולם מושתנים ומסוממים [מצביע על ילד החולף לידו]—
הכתב: איך אתה יכול להגיד דבר כזה?
התובע: ככה אני אומר. כי אני ידע על מה אני מדבר, ואני מכיר את הערבים יותר—
הכתב: הערבי הזה, הערבי הזה הוא מושתן ומסומם?

1 מתוך 7

בית משפט השלום בתל-אביב-יפו

5 באוקטובר 2011
ז' בתשרי תשע"ב

ת"א 159414-09 זד נ' ספיר

התובע: הערבי הזה... כך כתוב בגמרא שיש עשרה שערי זימה שירדו לעולם ותשעה נשאו המוסלמים. אז הוא [מצביע על אדם החולף מאחוריו] חלק מהמוסלמים. והוא יכול לכהוס עליו כמה שהוא רוצה, ואני מצפצף עליו ועל אביו ועל אבי אביו. ויכול להיות שהוא השתתף בטבח בתרפ"ט. ואם לא הוא אז הבן שלו.

בתובענה תבע נזק כספי אשר לגרסתו, נגרם לו כאשר עסקת מקרקעין שהיה מעורב בה בוטלה בעקבות פרסום הכתבה, אך בסיכום טענותיו זנח טענה זו וקבל על נזק לא־ממוני בלבד. הנתבע משיב כי האמירה אינה יותר ממטפורה המתארת ניצול שאדם מנצל את זולתו, על אחת כמה וכמה ביחסי כובש–נכבש. הוא מוסיף וטוען

### בית משפט השלום בתל-אביב-יפו

5 באוקטובר 2011
י בתשרי תשע"ב

ת"א 159414-09 זר נ' ספיד

כי בהיותו חבר בארגונים הפועלים לקידום זכויות אדם וכיליד העיר ברלין, ניצול פרעות, ליל הבדולח שאירעו בשנת 1938 אשר משפחתו נטשה את רכושה בגרמניה וחילצה את עצמה מציפורני הנאצים, הוא נדר נדר לא לשתוק נוכח גילויי גזענות (סעיף 6 לתצהיר עדותו הראשית), וכי עסקה הנעשית בין כובש ובין נכבש אינה חוקית ואין נפקא מנה אם ההסכמה לה הודית (עמ' 15 לפרוטוקול, שורות 20–21; עמ' 13, שורות 14–18).

הזכות לשם טוב ניצבת על שתי רגליה מן העבר האחר, וכלל ידוע הוא ש„חופש הביטוי אינו חופש הביזוי, והזכות להשמיע אינה הזכות להשפיל“ (שם, פסקה 14), אף כי לא על נקלה יטיל בית המשפט אחריות על מי שהוציא לשון הרע וייטה להגמיש את גבולות הדיבור ולהרחיבם גם מקום שאופן ההתבטאות גם או בוטה.

**בית משפט השלום בתל-אביב-יפו**

5 באוקטובר 2011
ז' בתשרי תשע"ב

ח"א 159414-09 זר נ' ספיר

מיקום נקודת האיזון החוקתי בין שתי הזכויות המתנגשות נקבע לפי ההגנות הקבועות בחוק וגם בשיקולי בית המשפט, שעליו ליתן את הדעת לנסיבותיו של כל מקרה לגופו. בין היתר, יש מקום ליתן משקל למושא הביטוי ולנושאו.

[...]

בענייננו, וכפי שנקבע בפרשת בך גביר, יש לומר כי התובע הוא „דמות ציבורית“. הוא הקים שני מאחזים ביהודה ושומרון על שם בנו המנוח, ובחקירתו העדית התפאר, אף מבלי ששאל על כך:

4 מתוך 7

בית משפט השלום בתל-אביב-יפו

5 באוקטובר 2011
ד' בתשרי תשע"ב

ת"א 159414-09 דד נ' ספיר

לידיעתך, למזלי הטוב, במלוא הצניעות, אין עיתונאי בכל עיתון שתוצה בארץ זו, שנלא אדם לו סלי אחד קטן ואקבל אצלו במוה, לכתוב בעיתונו, כל מה שארצה, אם הוא יהיה לא נאמן למה שאומר לו, הוא ישנה את זה...]

(עמ' 12 לפרוטוקול, שורות 3-5)

התובע מחזין את דעותיו הפוליטיות ומציגן בעין הסערה הציבורית בלא כחל ובלא סרק.

**סְטִפּוֹרָה** נ' הַשְּׂאֵלָה, הַעֲבָרָה, שְׁמוֹשׁ בְּמִלָּה או בְּנִיב לא בְּהוֹנָאָתָם הַפְּשׁוּטָה אֶלָּא בְּהוֹנָאָה שְׂאֵלָה לְשֵׁם יְתֵר צִיּוּרִיּוֹת (לְמִשְׁלָ: "מִבְּטָן שְׂאֵל שְׁנֵעֲתִי" (יְתֵה ב ג); "פְּלוּנִי כוֹתֵב בְּדָם לְבוֹי", "הַסֶּהֱלִי הָיָה קָטָן שֶׁל מַדְבְּרֵי הַנוֹאֲסִי"). [...]

(אברהם אבן-שושן המלון הסתדש כרך שני 675 [1993])

## בית משפט השלום בתל-אביב-יפו

5 באוקטובר 2011
ד' בתשרי תשע"ב

תיא 09-159414 זד נ' 9917

מתוך כך נמצא כי הגזמה היא אמצעי ספרותי אשר משתמשים בו „כדי להדגיש ולהמחיש רעיון מסוים, או כדי להעצים את ההתרששות, אף מעבר להיגיון ולחוקי הסבע” (ראו הגדרת המונח באנציקלופדיה באתר מקרא גשר [www.mikragesher.org.il/titles/encyclopedia/5/hagzama.htm](http://www.mikragesher.org.il/titles/encyclopedia/5/hagzama.htm)).

אין לייחס לה את הוראתה המילולית, אלא להתבונן מעבר אליה – במשמעות הרעיונית שמאחורי המילים. בחינה כזאת מובילה למסקנה שלפנינו לשון ציורית הנעזרת בתחבולות ספרותיות כדי להעצים ולחדד מסר שביקש הכותב להעביר לקורא.

בית משפט השלום בתל-אביב-יפו

5 באוקטובר 2011
ז' בתשרי תשע"ב

תיא 09-159414 זר נ' 90 פירד

אשר לתובע – בהתחשב בכך שהוא דמות ציבורית ולו גישה לאמצעי התקשורת, בכך שהאמירה נוגעת לטבורו של השיח הציבורי ובכך שניתנה לו האפשרות להגיב על הרשימה שפרסם הנתבע – „[...] עמידדתו [...] צריכה להיות גבוהה יותר; עליו להיות נכון לספוג הערות ביקורתיות המתייחסות לדיון זה” (פרשת הרציקוביץ', עמ' 570).

מן הטעמים האמורים לעיל אני דוחה את התביעה ומחייבת את התובע לשלם לנתבע הוצאות משפט, וכן לשלם לו שכר טרחת עורך-דין בסך 12,000 ₪, בצירוף ריבית והפרשי הצמדה כחוק מהיום ועד למועד התשלום המלא בפועל.

ניתן בלשכתי היום, ז' תשרי תשע"ב (5 באוקטובר 2011).

המזכירות תשגר פסק-הדין לצדדים.

שושנה אלמגור, שופטת